multitudine, conarentur his terque levare, nichillominus ita manet 
inmoium, acsi quibusdam radicibus terra tenus teneretur affixum. 

Tunc, absque retardatione ullius commodi, accelerant fugam, relicto 

corpore sancti. Deatus autem Folquinus dans illis fugiendi locum, 
accipiens thesaurum illud orani auro preciosissimum, repetito calle, 
cum tota plebium multitudine reportat ad proprium unde tultus fue- 
rat locum. At ubt ventum est Taruenna, ad fluvium quod dicitur 

Leia, omnis popuh supra memorata multitudo, absque aliqua conc- 

tatione, pedibus transvadans fluminis aquam, exacto amne, nec unius 

süllæ humor in eorum apparuit tegmine. Progredientesque per 

aristifera agrorum sata, neque enim vitare ea,poterant tam numerosa 

pigbium agmina, cum veluti tribulis tonse terratenus curvarentur 
spicæ, transacta multitudine, ita densabant sulcos, ut patenter agnos- 
ceres protectons adventum etiam congaudere campos, Utrorumque 
autém monasteriorum clerici stantes, anxii eventum expectabant rei; 
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sed postquam datum est oculis, quamvis procul, cernere multitu- 

dinem populi adventantis, protractis campanarum funibus, vocem 

laudantium omnes dederunt in excelsis. Ántedictus autem custos 

ecclesie, Morus, tunc ad mensam sederat epulaturus; «et, audito 

campanarum sonitu, interrogat quz esset causa pro qua populi tanta 

exultarent letitia. Dictumque est illi a narrantibus, quod sanctus 

Audomarus a Folquino pontifice esset reductus, et ob hoc létitia 

tanta cunctus exultaret populus. Quod audiens nimium turbatus, 
iram Dei reducentibus confestim est imprecatus. Nec dum ab ejus 

ore illicita exciderant verba, cum” repente facie tenus in terram 

ruit, tofoque corpore rigidus, distentis membrorum nervis, semi- 

vivus emarcuit. Sic tantum stupidus ad sanctum. Bertinum est de- 

portatus, ibique quod verbo tenus commisit diutino languore pe- 
nituit. Nam visu et auditu recuperato, sensu ita fine tenus est 

privatus, ut nanquam posset animadvertere qua in parte sancti "Áu- 
domari monasterium videretur positum esse. Corpus autem beati 

Audomari presul Folquinus terra recondidit, ñe a subsequentibus 

parili modo posset auferri. Post hec abbas Hugo a Karolo rege [suo, 
nepote] Áquitaniam missus; propter ejusdem regis fidelitatem , dolo 

Pippini interfectus est xvi. kal. junii, anno incarnationis Domini 

DCCCXLINI. [regiminis sui hujus loci anno decimo]. Erat autetn isdem, 
Pippinus quem supra in monasterio sancti Medardi attonsum me- 

moravi, qui, exinde, per fugam elapsus, Aquitaniam est reversus, 

ibique multis diebus fugitando latuit; et post hec a Ramnulfo quo- 

dam per fidem est deceptus, comprehensus, regique Karolo est ad- 
ductus, et Silvanectum perpetuo est exilio deputatus. | 

IX. ' 

9 DE ADALARDO ABBATE. . 

* 
Post Hugonem autem abbatem [duodecimum] supramemoratum, 

abbas efficitur Adalardus in hoc cenobio Sithiu, sancto Petro et 

sancto Bertino a patre Hunroco oblatus; sed post canonicus [sub Fri- 

^de 
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dogiso] est effectus. Suscepit autem abbatiam anno prefato xit. kal. 
augusti. Hujus autem regiminis anno ni. qui erat annus Verbi in- 

carnati DCCC XLVI., sancti Bertini corpus a sancto Folquino episcopo, 

ut fertur, transfertur et reconditur xvir. kal. augusti. In cujus anni 

tempore [et curriculo] extitit hiemps gravissima valde; atque post 

quinquennium exoritur fames intolerabilis nimium, quo tempore 

Guntbertus supra memoratus, in diaconali adhuc ordine positus, ad 

prepositurz honorem est evectus. Sub anno autem dominice nativi- 

tatis DCCC LIII. , sancti Petri basilica asili est cooperta, annoque inse- 

quente sanct Bertini ecclesia plumbo est tecta. Guntbertus quoque 
eo anno, xr. kal. januarii, ad presbiterium est consecratus. 

PRESTARIA ADALARDI ABBATIS ODGRIMO ADVOCATO. 

Ánno quoque Domini pccc Liri., qui erat annus regis Karoli xit. 

et episcopatus beati Folquini xxxvi. et regiminis jam dicti Adalardi 

abbatis xi. !, concessit isdem abbas, per prestariam, cuidam homini 

Odwino terrani quam habuerat isdem in beneficio in Cafitmere, id 

est bunaria xxx, cum portiunculæ quam isdem Odwinus tradiderat 

ad monasterium Sithiu, in pago Bononensi, in loco nuncupante Mi- 
ghem, bunaria mi; in ea ratione, ut annis singulis , ad festivitatem 

sancti Bertini, nonas septembr. , de cera valente solidos v persolvat, 

ut specialiter lumen ad altare, ante quod pater jam dicti abbatis 
Hunrocus tumulatus noscitur esse,'nullo umquam desit tempore. 

XI. 

« Quicunque rectores ecclesiarum Dei juste et competenter devo- 5 sept. 853. 
tioni fidelium annuerint, Dei se in hoc voluntati parere non dubitent. 

' Charta ipsa que inferius refertur, — instrumenti note cæteræ quas hic Folqui- 
data est nonis septembris, anno xir regnante nus conjecit male aptantur. 
domno. Karolo, i. e. 5 sept. 853. Huic unicæ 
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Iccirco dilecto in Domino, filio ecclesie nostre, Odwino, ego in Dei